ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ÁI QUỐC

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ái Quốc, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về

 kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường

Thực hiện Công văn số 6088/SVHTTDL-VP ngày 25/11/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai thực hiện các văn bản quy phạm

pháp luật (Nghị định, Thông tư) quy định pháp luật về kinh doanh dịch vụ

karaoke, vũ trường.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ. UBND phường Ái Quốc thông báo triển

khai đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan và người dân phường

các văn bản sau:

1. Nghị định số 297/2025/NĐ-CP ngày 17/11/2025 của Chính phủ quy

định về thực hiện liên thông điện tử nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký thành lập

hộ kinh doanh - cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự - cấp Giấy

phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, có hiệu lực thi hành từ ngày 17

tháng 11 năm 2025.

2. Thông tư số 110/2025/TT-BTC ngày 19/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định về mức thu, chế độ thu, nộp phí thẩm định cấp giấy phép kinh

doanh karaoke, vũ trường, có hiệu lực thi hành từ 05 tháng 01 năm 2026.

3. Quyết định số 4422/QĐ-BVHTTDL ngày 24/11/2025 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố nhóm thủ tục hành chính liên

thông điện tử gồm: Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh; Thủ tục cấp Giấy

chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự; Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện

kinh doanh dịch vụ karaoke.

4. Quyết định số 4789/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng về việc công bố danh mục nhóm thủ tục hành chính liên thông điện

tử gồm: Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh; Thủ tục cấp Giấy chứng nhận

đủ điều kiện về an ninh, trật tự; Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh

dịch vụ karaoke.

5. Thông báo số 182/TB-UBND ngày 27/11/2025 cuả UBND phường về

việc Công khai danh mục 01 nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử gồm:

Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh; Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện về an ninh, trật tự; Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ

karaoke, vũ trường.

6. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường có trách nhiệm đăng tải

công khai các văn bản Quy phạm pháp luật nêu trên Cổng thông tin điện tử

UBND phường Ái Quốc (aiquoc.haiphong.gov.vn) và thông báo trên hệ thống

truyền thanh phường.

UBND phường Ái Quốc thông báo để các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá

nhân liên quan và người dân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các phòng chuyên môn UBND phường;

- Các ngành, đoàn thể, tổ dân phố;

- Công an phường;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-11-28T09:01:25+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Thảo <levanthao@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T09:14:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T09:14:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T09:14:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!